[bookmark: Par1]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа

РЕШЕНИЕ

30.09.2016               				                          			   № 157
п. Светлый

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов сельского поселения Светлый
от 30.05.2014 года  №43 «О создании муниципального
дорожного фонда муниципального образования
сельское поселение Светлый»

В соответствии со статьей 58 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 3 Закона ХМАО-Югры от 10.11.2008 №132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Светлый, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 30.05.2014 №43 « О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Светлый» (далее по тексту-Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Статьи 2 Приложения к Решению дополнить п.п. 7 следующего содержания:
«7)  акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации».
1.2. Пункт 2 Приложения к Порядку дополнить подпунктом 2.7. следующего содержания:
	2.7
	-  акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы с 01 января 2017 года.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов сельского поселения Светлый по бюджету, налогам и финансовым вопросам (председатель В.А.Лазаренко).

Председатель Совета поселения		О.В. Иванова
(Глава поселения)